Дело № 5-98-678/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27сентября 2018 года                                                                  г. Ялта

      Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н.,
с участием Маршевой С.И., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности Маршеву Светлану Ивановну, «ИЗЪЯТО»,

УСТАНОВИЛ:

	В период проведения проверки с «ИЗЪЯТО» по «ИЗЪЯТО»  в ООО ««ИЗЪЯТО»» проведена плановая выездная проверка с целью лицензионного контроля медицинской деятельности.
	В результате  проверки выявлены нарушения лицензионных требований и условий, предусмотренных специальным разрешением, установленных в соответствии с Положением о лицензировании медицинской деятельности, утвержденного постановлением Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291.
подпункта 3) пункта 5 Положения о лицензировании фармацевтической деятельности (утв. постановлением Правительства Российской Федерации  от 22 декабря 2011 г. №1081), являющиеся грубыми нарушениями лицензионных  требований при осуществлении фармацевтической деятельности.
	В судебном заседании Маршева С.И. вину признала и просила ей вынести предупреждения.
    Выслушав Маршеву С.И., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях должностного лица главного врача ООО ««ИЗЪЯТО»» Маршевой С.И.  состава правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 14.1 КоАП РФ, т.е. осуществление предпринимательской деятельности с грубым нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией).
Частью 11 ст.19 ФЗ « О лицензировании отдельных видов деятельности» от 04 мая 2011 года № 99 ФЗ установлено, что исчерпывающий перечень грубых нарушений лицензионных требований в отношении каждого лицензируемого вида деятельности устанавливается положением о лицензировании медицинской деятельности, утвержденного постановлением Правительства РФ от 16 апреля 2012 года № 291 под грубым нарушением понимается невыполнение лицензиатом требований, предусмотренных пунктом 4 и подпунктами «а» «б» и «в» 1 пунктами 5 настоящего положения.
          Вина должностного лица Маршевой С.И.  в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении «ИЗЪЯТО» от «ИЗЪЯТО», лицензией от «ИЗЪЯТО», уведомлением о составлении протокола, предписанием от «ИЗЪЯТО», актом проверки «ИЗЪЯТО» от «ИЗЪЯТО», приказам о проведении плановой проверки от «ИЗЪЯТО» «ИЗЪЯТО», приказом о назначении на должность от «ИЗЪЯТО».
Доводы Маршевой С.И. о применении ей наказание в виде предупреждения суд считает не состоятельным так как выявленные нарушения являются грубыми нарушениями лицензионных требований при осуществлении медицинской деятельности и создают угрозу причинения вреда жизни и здоровью пациентов.
    При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, а также обстоятельства смягчающие наказания признание вины, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в   пределах санкции ч.4 ст. 14.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 14.1 ч.4, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

    Должностное лицо Маршеву Светлану Ивановну главного врача ООО «Гарант-СВ» признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
    Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
     Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: наименование получателя: УФК по Республике Крым (Территориальный орган Росздравнадзора по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю), назначение платежа: административный штраф, УИН 0, р/сч. 40101810335100010001 в УФК по Республике Крым, БИК 043510001, ИНН 9102015002, КПП 910201001, ОКТМО 35000000, КБК 060 1 16 9001001 6000 140.
          Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта).
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.

        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФ об АП.

          Мировой судья                                                        П.Н. Киреев

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья:
_______________К.Г. Чинов